למערכי משרד החוץ והן למערכים נוספים של מדינת ישראל הפועלים בזירה

הבין-לאומית.

המטה לביטחון לאומי . 2

התקבלה 2007 בשנת .1999 בשנת ממשלה החלטת בעקבות הוקם המל"ל

החלטת ממשלה נוספת שביטלה את ההחלטה הקודמת וקבעה את ייעודו, את

תפקידיו ואת דרכי פעולתו של המל"ל, אשר עוגנו בחוק המטה לביטחון לאומי,

גוף מטה ליד התשס"ח-2008 )להלן - חוק המל"ל(. המל"ל הוקם כדי לשמש

והוא ישראל, מדינת של והביטחון החוץ בענייני והממשלה הממשלה ראש

פועל על פי הנחיות הממשלה. ראש המל"ל כפוף לראש הממשלה והוא מכהן גם

כיועצו בנושאי ביטחון לאומי.

המל"ל כגוף מטה: חוק המל"ל מגדיר את ייעודו ואת תפקידיו של המל"ל: א.

של ישראל, והם הוצגו בפני כלל הגורמים הרלוונטיים. היעדים האסטרטגיים

משרד לרבות נוספים, וגורמים המל"ל במעורבות מגובשים הלאומית ברמה

לכל )דיריקטיבות( כהנחיות ומופצים המדיני הדרג ידי על החוץ, מאושרים

גופי הביצוע כדבר שבשגרה.

ועדת שרים לענייני ביטחון לאומי הוקמה מכוח סעיף 6 לחוק הממשלה, התשס"א-2001. 53

פירוט להלן החוץ, למשרד ספציפיות סמכויות כמה הוקנו שונים בחוקים

הסמכויות העיקריות:

בין ישראל, של החוץ ליחסי הנוגע מסוים מידע פרסום נאסר חוקים בכמה א.

היתר אם לדעת ראש הממשלה או שר החוץ פרסומו עלול לפגוע ביחסים אלה56.

לדוגמה, בפסק דין של בית המשפט המחוזי בירושלים שבו נדונה בקשת מסירת

עם ולהסכמים למגעים בנוגע התשנ"ח-1998 המידע, חופש חוק לפי מידע

מדינה באפריקה המשפיעים על מבקשי מקלט מאותה מדינה, נתן בית המשפט

משקל מכריע לשיקולי קשרי החוץ נגד הפרסום, טיעונים שלדברי בית המשפט

"עומדים בליבת שיקול הדעת המקצועי בתחום יחסי החוץ"57;

נקבע התשמ"א-1981 הפרטיות, הגנת חוק לפי מוגן מידע גילוי בנושא ב.
שהחלטות בעניין זה, ככל שהן עלולות לפגוע ביחסי החוץ של ישראל, יתקבלו

לכל הפחות בתיאום עם אנשי המקצוע במשרד החוץ ובהתייעצות עימם58;

לשר החוץ יש סמכות לחתום על הסכמים ועל אמנות בין-לאומיות59; ג.

שר החוץ חבר בוועדת השרים לענייני ביטחון לאומי60; ד.

הדרכונים, חוק לפי הפנים שר של הסמכויות מקצת הוקנו החוץ לשר ה.

התשי"ב-1952 ולפי חוק השבות, התש"י-1950;

חוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 ]נוסח משולב[, סעיף 44; חוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955, 56

סעיף 554)ה(; פקודת הסטטיסטיקה ]נוסח חדש[, התשל"ב-1972, סעיף 15א)ב()2(; חוק חופש

המידע, התשנ"ח-1998, סעיף 14א)7(; פקודת הראיות ]נוסח חדש[ התשל"א-1971, סעיף 44)א(.

עת"ם )י-ם( 58277-12-16 בורר נ' משרד החוץ )פורסם במאגר ממוחשב מיום, 23.7.2018( פסקה 57

10; בג"ץ 2007/11 שני נ' המשרד להגנת הסביבה )פורסם במאגר ממוחשב, מיום 5.2.2012(.

סעיף 13)ה()4( לחוק. 58

החלטת ממשלה 264 )1951( וההודעה שניתנה בעקבותיה ושפורסמה ברשומות שלפיה העניקה 59

הממשלה לשר החוץ את הסמכות לחתום על אמנות ועל הסכמים בין-לאומיים.

חוק הממשלה, התשס"א-2001. 60

לפי חוק הפיקוח על הייצוא הביטחוני, התשס"ז-2007 חלה חובת תיאום של ו.

משרד הביטחון כרשות המוסמכת עם משרד החוץ בכל הנוגע לקבלת החלטות

על הענקת רישיונות יצוא על פי החוק.

קיומן של סמכויות פרטניות שעוגנו בדברי חקיקה שונים אינו מייתר

תפקידו של מעמדו, של וכוללת ברורה ובהגדרה בהסדרה הצורך את

ושל סמכויותיו של משרד החוץ בכל הקשור בגיבוש, בניהול ובביצוע

מתפקידיו העיקריים: גיבוש

הצעת תקציב המדינה לשם הבאתה לאישור הממשלה; הכנת הצעת חוק התקציב,

המבוססת על הצעת התקציב שאישרה הממשלה, לצורך הגשתה לאישור הכנסת;

מעקב אחר ביצוע התקציב וטיפול בשינויים הנדרשים בו במהלך שנת הכספים.

לפי סעיף 3)א()1( לחוק יסוד: משק המדינה בצירוף סעיף 2)ג( לחוק יסודות התקציב, 79

התשמ"ה-1985 )להלן - חוק יסודות התקציב(.

בהתאם לסמכותו לפי סעיף 50)א()2( לחוק יסודות התקציב. 80

וב-15 ,2019 הכספים לשנת התקציב חוק הצעת לכנסת הוגשה 2018 בפברואר

במרץ 2018 אישרה הכנסת את תקציב המדינה בחוק התקציב לשנת הכספים 2019,

התשע"ח-2018. ב-6 במאי 2018 חתמו נציגי משרד האוצר ונציגי משרד החוץ על

סיכום מפורט לתקציב משרד החוץ לשנת 2019 על בסיס מסמך העקרונות שנחתם

בינואר 2018 )להלן - סיכום תקציבי(. בתרשים 18 להלן מוצגות אבני הדרך בתהליך

גיבוש התקציב של משרד החוץ לשנת 2019.

תרשים 18

הליכי קבלת ההחלטות בעניין סגירת נציגויות משרד החוץ בחו"ל

שפעילויות העובדה נוכח חמור תפקודי במשבר שרוי בחו"ל נציגויותיו

המשרד הוקפאו באופן המביא לפגיעה ניכרת בקידום המשימות שעליהן

הוא מופקד, כפי שיפורט להלן.

השינויים בתקציב משרד החוץ לשנת 2019

כאמור, התקציב המקורי של משרד החוץ לשנת 2018, כפי שאושר בחוק התקציב

התקציב ש"ח. מיליוני 1,623 היה התשע"ז-2017, ו-2018, 2017 הכספים לשנות

המקורי לשנת 2019 הופחת ב-14.7% והועמד על 1,385 מיליוני ש"ח.

בתרשים 20 שלהלן מוצגים רכיבי תקציב משרד החוץ שנגרעו מהתקציב לשנת 2019

אי-ביצוע ביקורים מתוכננים ונדרשים לצורך היכרות עם גורמי הצלה . 2

פופולרי יעד שהן במדינות עימם קשרים ויצירת מקומיים וחירום

למטיילים הישראלים. כך עלולה להיפגע היכולת של מדינת ישראל

לסייע לאזרחיה אם יקלעו למצוקה במדינות יעד אלה.

ביטול ביקורי אסירים ישראלים שיש לערוך על פי תקנות העברת . 3

עצירים ביקורי וביטול התשנ"ח-1997, לארצותיהם, אסירים

ישראלים שיש לערוך על פי נוהלי משרד החוץ116. בהיעדר תקציב,

מחוץ ואסירים עצירים ביקורי רבה במידה צומצמו 2019 בשנת

במעצר מדובר כשהיה גם זאת השגרירים. מוצבים שבהן לערים

ביקורים משני )אחד המשרד נוהל פי על ראשון ביקור המחייב

מתוקף ביקור המחייב חלוט דין פסק שניתן לאחר או בשנה(,